[image: image1.jpg]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Жиздринский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 февраля 2015 г.                                                               № 79
О внесении дополнений в некоторые

муниципальные программы
Жиздринского района

В целях оптимизации финансирования муниципальных программ Жиздринского района, в соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В муниципальную программу Жиздринского района «Социальная поддержка граждан в Жиздринском районе», утвержденную постановлением администрации МР «Жиздринский район» от 08.11.2013 № 1206, внести дополнения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. В муниципальную программу Жиздринского района «Семья и дети Жиздринского района», утвержденную постановлением администрации МР «Жиздринский район» от 08.11.2013 № 1207, внести изменения согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы администрации МР «Жиздринский район» по социальным вопросам Родину Ж.В.

Глава администрации

МР «Жиздринский район»                                                                      А.Е. Барыбин
Приложение 1

к постановлению

администрации МР
«Жиздринский район»

от «05» февраля 2015 № 79
ДОПОЛНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА «СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН
В ЖИЗДРИНСКОМ РАЙОНЕ»

В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы», в приложении 2, пункт I «Мероприятия, направленные на реализацию прав граждан на социальную поддержку» дополнить следующими подпунктами:

	№ п/п
	Наименование показателей
	Значения по годам реализации

	2014
	2015
	2016

	1.8
	Организация предоставления денежных выплат, пособий и компенсаций отдельным категориям граждан области в соответствии с региональным законодательством
	-
	26775,026
	27003,349

	1.9
	Организация предоставления мер социальной поддержки по предоставлению субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	-
	1453,015
	1453,015

	2.0
	Организация предоставления социальной помощи отдельным категориям граждан, находящимся в трудной жизненной ситуации
	-
	259,912
	259,912

	2.1
	Организация исполнения переданных государственных полномочий
	-
	5813,236
	5813,236

	2.2
	Осуществление деятельности по образованию патронатных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов
	-
	33,271
	33,271

	2.3
	Предоставление денежных выплат и компенсаций отдельным категориям граждан в соответствии  с ФЗ от 15.05.1991 №1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на ЧАЭС, ФЗ от 26.11.1998 №175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку «Теча», ФЗ от 10.01.2002 №2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиоактивному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»
	-
	28160,821
	29568,859

	2.4
	Субвенция на осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком Почетный донор России»
	-
	404,182
	404,182

Приложение 2
к постановлению

администрации МР
«Жиздринский район»

от «05» февраля 2015 № 79
ДОПОЛНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА «СЕМЬЯ И ДЕТИ ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА»

В раздел 6.2 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы», пункт 1.1 «Подпрограмма «Укрепление семейных ценностей и традиций» дополнить следующими подпунктами:

	№ п/п
	Наименование показателей
	Значения по годам реализации

	2014
	2015
	2016

	1.2.3
	Обеспечение социальных выплат, пособий, компенсаций детям, семьям с детьми

	19523,255
	19939,972

	1.2.4
	Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, в соответствии  с ФЗ от19.05.1995 №81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющих детей»

	248,133
	248,133

	1.2.5
	Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращение деятельности, полномочий физическим лицам), в соответствии с ФЗ от19.05.1995 №81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющих детей»

	7722,890
	7722,890